Башкортостан Республикаһы

Шаран районы
муниципаль районы

Ерекле ауыл Советы

ауыл биләмәһе

Ерекле ауылы, тел.(34769) 2-54-46
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Муниципальный район
Шаранский район

Совет сельского поселения

Зириклинский сельсовет

с. Зириклы, тел.(34769) 2-54-46

КАРАР                                                                                           РЕШЕНИЕ

Об отнесении  к собственности сельского поселения Зириклинский сельсовет муниципального района Шаранский район автомобильные дороги общего пользования местного значения.
В соответствии с пунктом 9 статьи 5, пунктом 8 статьи 6, пунктом 5 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ (ред. от 03.12.2012) "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  постановлением главы сельского поселения Зириклинский сельсовет от 11июня года 2013 № 24  «Об утверждении перечня автомобильных дорог в  населенных пунктов Администрации сельского поселения Зириклинский  сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан», совет сельского поселения решил:

1. Отнести к собственности сельского поселения Зириклинский  сельсовет муниципального района Шаранский район автомобильные дороги общего пользования местного значения согласно приложению.

2. Включить в казну сельского поселения Зириклинский сельсовет и муниципального района Шаранский район автомобильные дороги общего пользования местного значения, относящиеся к собственности сельского поселения Зириклинский сельсовет.
3. Заявить автомобильные дороги общего пользования местного значения в реестр муниципального имущества муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.

4. Настоящее решение ообнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения, разместить на сайте сельского поселения:  http://www.zirikly.sharan-sovet.ru/
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Зириклинский сельсовет муниципального района Шаранский район по бюджету, налогам, экономическому развитию и вопросам собственности.
    Глава сельского поселения:

                                 Р.С. Игдеев

с.Зириклы

27 ноября 2013 года

№  337
Утвержден

Решением Совета
от 27 ноября 2013 г. N 337
Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения,  отнесенных  к собственности сельского поселения Зириклинский сельсовет муниципального района Шаранский район.
	 N
п/п
	Иденти-
фикаци-
онный
номер
	    Наименование
автомобильной дороги
(улиц, переулков и т.д.) инв.№, кад.№
	 Наименование
  населенных пунктов
	Эксплуатаци-
онные
километры
	Кате-
гория
доро-
ги
	    Протяженность, км

	 всего
	   в том числе

	с
твердым
покры-
тием
	из них с
асфаль-
тобетон-
ным

	 1
	   2
	          3
	          4
	      5
	  6
	   7
	   8
	   9

	Ул.Дружбы
	С.Зириклы

	3

	асфальтобетонное

	Ул. Луговая
	С.Зириклы

	1,5

	грунтовое,
асфальтобетонное

	Ул.Мостовая
	С.Зириклы

	1
	гравийное,
грунтовое

	Ул.Речная
	С.Зириклы

	0,3
	грунтовое

	Ул.Советская
	С.Зириклы

	1
	грунтовое

	Ул.Трудовая
	С.Зириклы

	1
	грунтовое

	Ул.Школьная
	С.Зириклы

	1,2

	грунтовое,

асфальтобетонное

	Ул.Полевая
	Д.Алпаево

	1,2
	грунтовое

	Ул.Речная
	Д.Алпаево

	0,8
	грунтовое

	Ул.Торговая
	Д.Куртутель

	1
	грунтовое

	Ул.Школьная
	Д.Куртутель

	1
	грунтовое

	Ул.Мухлиса
Хузина
	Д.Таллы

куль

	0,5
	грунтовое

	Ул.Лесная
	Д.Шарлык

баш

	0,7
	грунтовое

	     Всего по сельскому послению
	14,2